
 

2020年６月２日 

各   位 

 

会 社 名  寿スピリッツ株式会社 

（URL  https://www.kotobukispirits.co.jp/） 

代 表 者 名  代表取締役社長 河越誠剛 

（コード：２２２２ 東証第一部） 

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 松本真司 

T E L  ０８５９（２２）７４７７ 

 

 

（訂正）「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について 

 

当社は、2020年５月 19日に開示いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部に誤

りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。 

 

 

記 

 

１．訂正の理由 

2020 年５月 19 日に開示いたしました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一

部に誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。 

 

２．訂正箇所 

訂正箇所は下線を付して表示しております。 

 

３．訂正の内容 
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１．経営成績等の概況 

（１）経営成績に関する分析 

（訂正前） 

区分 

売上高 営業利益 

前連結会計年度

（百万円） 

当連結会計年度

（百万円） 
増減（百万円 

前連結会計年度

（百万円） 

当連結会計年度

（百万円） 
増減（百万円） 

シュクレイ 13,860 16,198 2,338 2,089 2,058 △31 

ケイシイシイ 12,011 12,700 688 1,522 1,291 △261 

寿製菓・但馬寿 10,079 10,572 492 1,073 1,351 278 

販売子会社 5,829 6,175 346 466 523 56 

九十九島グルー

プ 
3,759 4,522 762 119 374 254 

その他（注） 321 812 490 △91 △176 △85 

（調整額） △5,092 △5,799 △707 765 1,031 266 

合計 40,768 45,180 4,411 5,975 6,454 478 

 



（訂正後） 

区分 

売上高 営業利益 

前連結会計年度

（百万円） 

当連結会計年度

（百万円） 

増減 

（百万円） 

前連結会計年度

（百万円） 

当連結会計年度

（百万円） 

増減 

（百万円） 

シュクレイ 13,860 16,198 2,338 2,089 2,058 △31 

ケイシイシイ 12,011 12,700 688 1,552 1,291 △261 

寿製菓・但馬寿 10,079 10,572 492 1,073 1,351 278 

販売子会社 5,829 6,175 346 466 523 56 

九十九島グルー

プ 
3,759 4,522 762 119 374 254 

その他（注） 321 812 490 △91 △176 △85 

（調整額） △5,092 △5,799 △707 765 1,031 266 

合計 40,768 45,180 4,411 5,975 6,454 478 
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（セグメント情報等） 

【セグメント情報】 

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他項目の金額に関する情報 

当連結会計年度（自 2019年４月１日 至 2020 年３月 31 日） 

（訂正前） 

 報告セグメント 

 
シュクレイ ケイシイシイ 寿製菓・但馬寿 販売子会社 

九十九島 

グループ 
計 

売上高       

外部顧客への売上高 15,880,773 12,299,098 7,305,554 6,156,085 2,726,878 44,368,388 

セグメント間の内部 

売上高又は振替高 
317,782 400,929 3,266,526 19,518 1,795,230 5,799,985 

計 16,198,555 12,700,027 10,572,080 6,175,603 4,522,108 50,168,373 

セグメント利益 

（△は損失） 
2,058,859 1,291,644 1,351,590 523,455 374,195 5,599,743 

セグメント資産 6,078,353 7,172,486 7,764,760 2,511,232 2,017,148 25,543,979 

その他の項目       

減価償却費 452,548 367,422 409,320 26,442 146,060 1,401,792 

有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
980,258 516,497 302,343 43,154 125,704 1,967,956 

 

 
その他 合計 調整額 

連結財務諸表

計上額 

売上高     

外部顧客への売上高 812,113 45,180,501   45,180,501 

セグメント間の内部売

上高又は振替高 
－ 5,799,985 △5,799,985 － 

計 812,113 50,980,486 △5,799,985 45,180,501 

セグメント利益 

（△は損失） 
△176,733 5,423,010 1,031,556 6,454,566 

セグメント資産 271,148 25,815,127 999,086 26,814,213 

その他の項目     

減価償却費 48,015 1,449,807 9,398 1,459,205 

有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
50,780 2,018,736 28,766 2,047,502 

 



（訂正後） 

 報告セグメント 

 
シュクレイ ケイシイシイ 寿製菓・但馬寿 販売子会社 

九十九島 

グループ 
計 

売上高       

外部顧客への売上高 15,880,773 12,299,098 7,305,554 6,156,085 2,726,878 44,368,388 

セグメント間の内部 

売上高又は振替高 
317,782 400,929 3,266,526 19,518 1,795,230 5,799,985 

計 16,198,555 12,700,027 10,572,080 6,175,603 4,522,108 50,168,373 

セグメント利益 

（△は損失） 
2,058,859 1,291,644 1,351,590 523,455 374,195 5,599,743 

セグメント資産 6,078,353 7,143,385 7,764,760 2,511,232 2,046,249 25,543,979 

その他の項目       

減価償却費 452,548 367,422 409,320 44,914 146,060 1,420,264 

有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
980,258 516,497 294,782 66,825 147,686 2,006,048 

 

 
その他 合計 調整額 

連結財務諸表

計上額 

売上高     

外部顧客への売上高 812,113 45,180,501 － 45,180,501 

セグメント間の内部売

上高又は振替高 
－ 5,799,985 △5,799,985 － 

計 812,113 50,980,486 △5,799,985 45,180,501 

セグメント利益 

（△は損失） 

 

△176,733 5,423,010 1,031,556 6,454,566 

セグメント資産 271,148 25,815,127 999,086 26,814,213 

その他の項目     

減価償却費 29,543 1,449,807 9,398 1,459,205 

有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
50,780 2,056,828 28,766 2,085,594 

 

 

以 上 


